Мікалаеўскі сельскі                                        Николаевский сельский
Савет дэпутатаў                                               Совет депутатов

РАШЭННЕ                                                     РЕШЕНИЕ

17 марта 2023 г. № 71
аг. Мікалаеўка                                                                                   аг. Николаевка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета сельсовета  за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Николаевский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении   бюджета  сельсовета за 2022 год по
доходам в сумме 133 256,07 белорусского рубля (далее - рубль) и  расходам
в сумме 133 053,45 рубля с превышением доходов над расходами в сумме
202,62 рубля  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Заместитель председателя                                              Г.А.Елисеева

      УТВЕРЖДЕНО
                                                                            Решение

Николаевского сельского
Совета депутатов
17.03.2023  № 71

ОТЧЕТ об исполнении бюджета
сельсовета за 2022 год

               ( рублей)
ДОХОДЫ Утверждено

по бюджету
Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 62 838,00 63 535,02 63 700,42

Налоги на доходы и прибыль 59 772,00 62 258,33 62 423,67

Подоходный налог с физических лиц 59 772,00 62 258,33 62 423,67

Налоги на собственность 2 690,00 1 134,19 1 134,25
Земельный налог  686,00 481,80 481,82

Налог на недвижимость 2 004,00 652,39 652,43

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы 376,00 142,50 142,50

Государственная пошлина 376,00 142,50 142,50

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 106,00 7 309,94 7 360,36

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной собственности 4,00 7,76 8,18
Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов

4,00 7,76 8,18

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности 9 071,00 7 260,79 7 260,79

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 66,00 0,00 0,00
Компенсации расходов государств 8 695,00 7 260,79 7 260,79

Доходы от имущества,
конфискованного и иным способом
обращенного в доход государства 310,00 0,00 0,00

Штрафы, удержания 31,00 0,00 0,00

Штрафы 31,00 0,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 0,00 41,39 91,39

Возмещение потерь, вреда 0,00 1,39 1,39

Добровольные взносы
(перечисления) 0,00 40,00 90,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 48 360,00 62 195,29 62 195,29

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 48 360,00 62 195,29 62 195,29

Дотации 48 360,00 47 359,31 47 359,31

Иные межбюджетные трансферты 0,00 14 835,98 14 835,98
ВСЕГО 120 304,00 133 040,25 133 256,07

РАСХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100 604,00 115 285,14 115 285,14
Государственные органы общего
назначения  100 124,00 106 105,96 106 105,96
Органы местного управления и
самоуправления 100 124,00 106 105,96 106 105,96
Резервные фонды 360,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных  и
распорядительных  органов 360,00 0,00 0,00
Другая общегосударственная
деятельность 120,00 9 179,18 9 179,18
Иные общегосударственные вопросы

120,00 9 179,18 9 179,18
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 19 700,00 17 768,31 17 768,31
Благоустройство населенных
пунктов 19 700,00 17 768,31 17 768,31
ВСЕГО 120 304,00 133 053,45 133 053,45
Профицит (+) Дефицит (-) 0,00 -13,20 202,62

НАПРАВЛЕНИЯ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОФИЦИТА
БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 13,20 -202,62
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 13,20 -202,62
Изменение остатков средств
бюджета 0,00 13,20 -202,62
Остатки на начало отчетного
периода

0,00 5 798,76 5 798,76

Остатки на конец отчетного периода 0,00 5 785,56 6001,38